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با پایان شــمارش آرای انتخابات ســیزدهمین دوره ریاســت 
جمهوری، سیدابراهیم رئیســی با ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۳۴۵ 
رای به عنوان رئیس جمهوری منتخب ایران انتخاب شد. به گزارش 
مردم سالاری آنلاین، نکته مهم در مورد نتیجه این انتخابات تعداد 
بالای ارای باطله است که از رای هر کدام از کاندیداهای دیگر بالاتر 
اســت بطوریکه ۳ میلیون و ۷۲۶ هــزار و ۸۷۰ رای ماخوذه، آرای 
باطله است.  نکته مهم دیگر میزان مشارکت پایین انتخابات است 
بطوریکه از کل واجدین شرایط که ۵۹ میلیون  و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ 
نفر بودند ، ۲۸ میلیون و ۹۳۳ هزار و ۴ نفر در انتخابات مشــارکت 
داشــتند که این مشــارکت ۴۸/۸ دهم درصد است . این کمترین 
میزان مشــارکت در تاریخ انتخابات ریاست جمهوری است. پیش 
از این در دومین دوره ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی شاهد 
کمترین میزان مشــارکت مردم بودیم که ۵۰.۶۶ درصد واجدان 
شــرایط در انتخابات شرکت کردند. در دو دوره گذشته که حسن 
روحانی رئیس جمهوری شد میزان مشارکت حدود ۷۳ درصد بود. 
ضمن اینکه در دوره قبل انتخابات ریاست جمهوری، زمان اخذ رای 
تنها تا ســاعت ۲۴ تمدید شده بود چرا که از نظر شورای نگهبان، 
تمدید رای گیری تا بامداد روز بعد، امکانپذیر نبود. اما در این دوره، 

رای گیری تا ساعت ۲ بامداد تمدید شد با این حال میزان مشارکت 
به پنجاه درصد هم نرسید.

تاکنون بیشترین میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری 
مربوط به انتخابات ســال ۱۳۸۸ بود که ۸۵ درصد واجدان شرایط 
در انتخابات شرکت کردند و در نهایت، محمود احمدی نژاد رئیس 
جمهور شد و میرحسین موسوی موسوی به نتایج انتخابات معترض 
بود. در سایر انتخابات برگزار شده، همواره میزان مشارکت زیر ۸۰ 
درصد و در انتخابات دوره های چهارم و پنجم و ششم، که به ترتیب 
منجر به انتخاب ایت الله خامنه ای و آیت الله هاشــمی رفسنجانی 
شده بود میزان مشارکت بین ۵۰ تا ۵۵ درصد بود. جالب اینجاست 
که ابراهیم رئیسی در دوره قبل انتخابات ریاست جمهوری نزدیک 
به ۱۶ میلیون رای کســب کرده بود و اکنون تنها با ۲ میلیون رای 

بیش از دوره قبل به عنوان رئیس جمهوری ایران انتخاب شد. 
پس از رئیســی و ارای باطله، محســن رضایی میرقائد با ســه 
میلیــون ۴۱۲ هــزار و ۷۱۲ رای و عبدالناصر همتی با دو میلیون 
و ۴۲۷ هزار و ۲۰۱ نفر در رتبه های ســوم و چهارم قرار گرفتند و 
سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی هم با ۹۹۹ هزار و ۷۱۸ نفر در 

رتبه بعدی قرار گرفت.

ماموریت دستگاه دیپلماسی پس از انتخابات
ادامه از صفحه 1

آنچه آنان در نظر دارند ســاخت و پرداخت یک تصویر برســاخته است که اگر 
تاخیری در برابر نظریه ســازی های اینگونه صورت پذیرد، گردابی که شکل خواهد 
گرفت سکان کشتی سیاست خارجی را به مسیر خود می کشاند. در چونان شرایطی 
یک نگرش انفعالی بروز خواهد یافت و بلاتردید دیپلماسی به مسیر نفی و پاسخگویی 
به برداشت ها و ابهامات، اتهامات و القائات رهنمون خواهد شد.  در این شرایط چه 
باید کرد؟ اندیشــیدن و ارزیابی از آنچه در حال پردازش خبری است: گام نخست، 
تحلیــل و تعمق در باب اثرات جابجایی قدرت اجرایی ایران در حوزه کشــورهای 
مهم، هدف، همسایه و نیز دولت های رقیب، دشمن و موثر است. به عنوان گام دوم، 
تجمیع این دسته از دانسته ها و یافته ها در قالب ذهنی نخب و ارزیابی آنان خواهد 
بود. گام سوم، مآلا خلاقیتی پویا برای تولید مواضع و ابتکارات، برنامه ها و سیاست ها 
در عرصه دیپلماســی عمومی همراه با کاربرد مفاهیم تا بازه زمانی مانده به تعیین 
دولت آن هم با دقت وافر و فراســت باطن اســت. گام چهارم، پیمودن بلاوقفه این 
مسیر طی روزهای مهم پیش رو است. گام پنجم برای کسب موفقیت نسبی، تبدیل 
این مفاهیم به برنامه است تا بتوان در چهارسالی که چون باد در گذرست به همت 
و پشتکار، لااقل عمده ای از این برنامه ها را محقق ساخت و موانع بر سر راه تامین 

منافع ملی و تضمین امنیت ملی کشور را برداشت. امید که حاصل آید.
*رایزن اسبق فرهنگی ایران در آلمان
منبع: خبرآنلاین

یادداشت

نتایج نهایی شمارش آرای انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد

میزان مشارکت 48/8 درصد؛ آرای رئیسی 17/9 میلیون 

روحانی  والمسلمین حسن  الاسلام  حجت 
رئیــس جمهوری روز شــنبه در دفتر حجت 
الاســلام والمســلمین رئیســی برای تبریک 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری و دیدار 

و گفت وگو با وی حاضر شد.
رئیســی پــس از ایــن دیــدار در جمع 
خبرنگاران افزود:  ابتدا ســپاس و تشکر خود 
را به مردم عزیز، بزرگوار و زمان شناس ایران 
ابراز می کنم و خدا را به ســبب اعتمادی که 
مردم به این طلبه خدمتگزار داشته اند، شاکر 
هســتم. امیدوارم اعتمادی را که مردم به این 
طلبه خدمتگزار کردند در دوران مســئولیتم 

جبران کنم.
وی افــزود: بــا همکاری کــه جناب آقای 
روحانی و دولت در این مدت خواهند داشــت 
از ظرفیت هــا، تجربیــات و گزارش های آنان 
اســتفاده خواهم کرد و با آنان نشست خواهم 

داشت.
رئیس جمهوری منتخب ادامه داد: از همه 
صاحب نظران و اندیشــمندان می خواهم که 
ما را از دیدگاه های ارزشــمند خود بهره مند 

کنند.
وی افــزود: در دولــت مردمــی از همــه 
نظــران،  صاحــب  ارزشــمند  دیدگاه هــای 
کارشناســان و مــردم بهره خواهیــم برد و 
امیدوارم وظیفه سنگینی را که مردم بر دوش 

ما گذاشته اند به بهترین شکل انجام دهیم.
روحانی: 

 آقای رئیسی از 1۲ مردادماه
 رئیس جمهور همه ماست

حســن روحانی  بعد از آنکــه در دفتر کار 
حجت الاســلام والمســمین »ســید ابراهیم 
رئیسی« رئیس جمهور منتخب در قوه قضاییه 
حضور یافت و انتخــاب او را تبریک گفت، به 

خبرنگاران گفت:  از ۱۲ مرداد آقای رئیســی 
رئیس جمهور همه ماست و همه به طور کامل 

از او و دولت قانونی او حمایت خواهند کرد.
رئیس جمهوری افزود: از امروز کاملا آماده 
هستیم تا هر لحظه و هر ساعت که لازم باشد 
من، وزرا و معاونان در خدمت ایشان باشیم تا 
دوران انتقالی به خوبی ســپری شود و رئیس 
جمهــور منتخب بتواند کابینه خود را تا پایان 
وقــت مقرر آمــاده کند و از مجلس شــوری 

اسلامی رای اعتماد بگیرد.
رئیس دولــت دوازدهم ادامه داد:  بســیار 
خوشــحالم که مردم عزیز ما بــه ندای آنان 
کــه به قهر با صندوق ها دعــوت کرده بودند؛ 
توجهی نکردند و به ندای وجدان و کشور خود 

توجه و این انتخابات را خوب برگزار کردند.
روحانــی  تاکید کــرد:  امیــدوارم برادر 
عزیــزم جنــاب آقای رئیســی بار ســنگین 
مســوولیت اجرایی کشــور را که در میان قوا 
که سنگین ترین بار مسوولیت است با موفقیت 

بردوش بکشد.
وی با بیــان اینکه دولت از امــروز تا ۴۵ 
روز دیگر که باید مســئولیت در اختیار دولت 
جدید قرار گیرد، کاملا در کنار رئیس جمهور 
منتخــب اســت،   اظهار داشــت: دولت برای 
هرگونه همکاری، همراهی و اقدام لازم در این 

زمینه آمادگی کامل دارد.
رئیــس جمهور با قدردانــی از مردم برای 
حضور پرشور در پای صندوق های رای گفت: 
بــه ملت بــزرگ ایران به خاطر حضورشــان 
پای صندوق هــای رای تبریک عرض می کنم. 
دیروز روز بسیار مهمی برای سرنوشت کشور 
بود که در آن مردم تا ســاعاتی از بامداد پای 
صندوق هــای رای بودنــد و آراء خــود را به 

صندوق ها ریختند.

وی اضافــه کرد: الحمــدلله رئیس جمهور 
منتخــب ما امروز شــخصیتی اســت که در 
ســال های اخیر در مناصب مهمی به ویژه در 
جایگاه ریاست قوه قضائیه حضور داشته است 
و در همه جلســات مهم کشور چه مربوط به 
مســائل فرهنگی، امنیتی، اقتصادی و ســایر 

مسائل و جلسات مهم در کنار هم بوده ایم.
روحانی عنوان کرد: ایشــان کاملا از اوضاع 
کشور با خبر است و به ویژه از فراز و نشیب ها 
و مســائل این روزهای کشور از جمله کرونا و 
تحریم واقف است و امیدوارم کشور به بهترین 
شکل اداره شــود و این بار سنگین مسوولیت 
روی دوش ایشان قرار گیرد و از خداوند برای 
ایشان در این مسوولیت طلب توفیق می کنم.

وی خاطرنشان کرد: از همه افراد، نامزدها، 
صدا و ســیما، فضای مجازی، مردم، ستاره ها 
و همه کســانی که به خوبی انتخابات را اجرا 
کردند از وزارت کشــور تا شــورای نگهبان و 
همه آن هایی که نســبت بــه تامین امنیت و 
نیز ســلامت انتخابات کوشیدند، سپاسگزاری 

می کنم.
رئیس جمهــوری همچنیــن در پیامی با 
تبریک پیروزی آیت الله ســید ابراهیم رئیسی 
ریاســت  انتخابــات  دوره  ســیزدهمین  در 
جمهــوری گفت: انتخاب جنابعالی از ســوی 
ملت بزرگ ایران به عنوان رئیس جمهوری در 
ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
را صمیمانه تبریــک و تهنیت می گویم. امید 
دارم با تلاش جنابعالی و با همدلی بیشــتر با 
تمامــی ارکان و قوای کشــور، در این جایگاه 
خطیــر نیز شــاهد اقدامات موثــر در جهت 
پیشرفت و آبادانی کشور و آرامش و رفاه مردم 
فهیم ایران عزیز باشــیم. بی شک بهره گیری 
از همه ظرفیت های مــادی و معنوی موجود 

و ســاماندهی بهینه امکانات می تواند به حل 
مشــکلات و تسریع در رســیدن به مطالبات 
مردمــی و تحقق آرمان های بلند نظام مقدس 
جمهوری اسلامی در عرصه داخلی و خارجی 
یاری رســاند. همچنین دولت دوازدهم اعلام 
مــی دارد کــه در روزهای پیــش رو آمادگی 
اقدامات لازم بــرای انتقال تجارب و مقدمات 
و شرایط انتقال بار امانت به دولت سیزدهم را 

معمول خواهد داشت.
رئیــس جمهــوری در این پیــام از درگاه 
خداوند متعال سلامتی و موفقیت آن جناب و 
سعادت مردم عزیز ایران بزرگ را مسالت کرد.

رئیسی:
همه تلاش خود را برای بازکردن 

گره های کشور به کار می بریم
رئیس جمهــور منتخب گفــت: در دولت 
جدیــد همه تلاش خــود را بــرای بازکردن 
گره های کشــور به ویژه در زمینه مشــکلات 

معیشتی مردم به کار خواهیم بست.
به گزارش ایســنا به نقل از صدا و ســیما، 
حجت الاســلام والمسلمین رئیســی بعد از 
دیدار با رئیس مجلس شــورای اســلامی در 
جمــع خبرنگاران گفــت: حتما بــا مجلس 
شــورای اســلامی، نمایندگان و ریاست آن و 
همه نخبگان و صاحبنظران، برای شکل دادن 

دولت جدید به منظور بازکردن گره های کشور 
تــلاش خواهیم کرد به گونه ای که امیدی که 
در مردم عزیزمان نسبت به آینده ایجاد شده 
است، افزون شــود و اعتمادشان به دولت روز 
به روز افزایش یابد و دولت و ملت در کنار هم 
یک زندگی بسیار روشن و دل نشینی داشته 

باشند.
رئیســی گفت: از همه مردم عزیز کشور و 
نامزدهای محترم که با شــوق و اشــتیاق در 
تجلی انتخاباتی پرشــور نقش آفرینی کردند، 

سپاسگزاری می کنم.
وی گفــت: به ویژه از نقــش مقام معظم 
رهبری در راس همــه از رهبر معظم انقلاب 
اســلامی در ایجاد زمینه چنین حضوری که 
همه مردم و جمهور در شــکل گیری دولت 
جدید نقــش ایفا کننــد، صمیمانه تشــکر 

می کنم.
رئیــس جمهــور منتخب افــزود: از همه 
بــزرگان، مراجع تقلیــد و نخبــگان که در 
ســخنان و اطلاعیه های خود تلاش کردند تا 
مردم حضوری گســترده در انتخابات داشته 

باشند، سپاسگزاری می کنم.
رئیســی در پایان ابراز امیدواری کرد که 
حضور مــردم در پای صندوق هــای رای در 
کمک به دولت آینده بسیار نقش آفرین باشد.

انتخابــات جمعه ۲۸ خردادماه، پس از یک دوره رقابت 
سیاســی نفســگیر برگزار و حجت الاســلام والمسلمین 
»ســیدابراهیم رئیسی« رئیس قوه قضائیه در این انتخابات 
با کســب نزدیک بــه دو ســوم آرای رای دهنــدگان به 
عنوان ســکان دار بعدی دســتگاه اجرایی برگزیده شد تا 
قاضی القضات این بار در جایگاه رئیس جمهوری و در مقام 
مجری قانون بر اســاس وعده انتخاباتی اش کارزار مبارزه 
با فســاد، رســیدگی به معیشــت مردم و رفع چالش های 

اقتصادی را پیش ببرد.
سید ابراهیم رئیسی متولد ۱۳۳۹ در مشهد مقدس، در 
۱۳۵۴ وارد حوزه علمیه قم شــد و با بهره گیری از محضر 
اســاتید بزرگ، موفق به کســب مدرک عالی ترین سطح 
آموزشــی حوزه سطح چهار شد. با پایان دوره سطح حوزه 
توانســت به دوره کارشناسی ارشد رشته حقوق خصوصی 
راه یابــد و پس از دفاع از پایــان نامه خود با عنوان »ارث 
بلا وارث« در ۱۳۸۰ دکتری خود را در رشته فقه و حقوق 

خصوصی و در مدرسه عالی شهید مطهری گذراند.
حجت الاسلام رئیســی  در ۱۳۵۹  به عرصه مدیریتی 
ورود و با حضور در جایــگاه دادیاری کرج فعالیت خود را 
آغاز کرد. او پس از چندی به عنوان دادستان کرج منصوب 
شد و همزمان با حفظ سِمت مسوولیت دادستانی همدان 

را نیز عهده دار شد.
او در ۱۳۶۴  به عنوان جانشین دادستان انقلاب تهران 
منصوب شــد و به این ترتیب، دوره مدیریت قضایی او در 
تهران آغاز شــد. پس از مدتی امام خمینی)ره( در حکمی 
او را مســوول رسیدگی به مشــکلات اجتماعی در برخی 
اســتان ها از جمله لرســتان، کرمانشاه و ســمنان کرد. با 
رحلت بنیانگذار جمهوری اســلامی ایران، حجت الاسلام 
رئیسی به عنوان دادستان تهران منصوب شد و از ۱۳۶۸ تا 
۱۳۷۳   به مدت پنج سال این مسوولیت را عهده دار بود.

رئیسی در ۱۳۷۳  به ریاست سازمان بازرسی کل کشور 
منصوب شــد که خدمت وی در این سمت تا ۱۳۸۳، ادامه 
یافت. حجت الاســلام رئیسی از ۱۳۸۳ تا سال ۱۳۹۳، به 
مدت ۱۰ ســال معاون اول قــوه قضاییه بود و همچنین از  

۱۳۹۳ تا اسفند ۱۳۹۴ دادستان کل کشور بود.
وی در ۱۷ اسفند ۱۳۹۴، با حکم مقام معظم رهبری به 
عنوان تولیت آستان قدس رضوی منصوب شد و با تصویب 
شــورای مرکزی جامعه روحانیت  به عضویت در آن شورا 
در آمد. حجت الاســلام رئیسی همچنین برای چهارمین و 
پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری انتخاب و به عنوان 

عضو هیأت رئیسه برگزیده شد.
در ادامه، حجت الاســلام ســیدابراهیم رئیسی با حکم 
مقام معظم رهبری از ۱۶ اسفند ۱۳۹۷ ریاست قوه قضاییه 

را عهده دار شده است.
ریاســت شــورای نظارت بر صدا و سیما، عضو شورای 
عالی گزینش کشــور، نخســتین دبیر ســتاد احیای امر 
به معروف و نهی از منکر کشــور، مؤســس حوزه علمیه 
فاطمه الزهرا )س(، مؤسس مرکز تخصصی شیعه شناسی 
امام هادی)ع( زیرنظر حوزه علمیه قم، انجام سه مأموریت  
ویژه قضایی در حوزه های اجتماعی در سه استان مختلف 
با حکم امام خمینی )ره( و عضویت در هیأت امنای ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( به مدت ۱۰ ســال از سوی مقام 
معظم رهبری از جمله ســوابق حجت الاسلام رئیسی به 

شمار می آید. 
علاوه بر ریاســت قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران، 
عضویت در مجمع تشــخیص مصلحت نظام، نایب رئیس 

مجلس خبرگان رهبری، عضویت در شــورای عالی امنیت 
ملی  و عضویت در شــورای عالی انقلاب فرهنگی از جمله 
مسوولیت های حجت الاسلام رئیسی محسوب می شود که 
در آنها به نحوی شایسته به ایفای مسئولیت پرداخته است.

در جریان رقابت های انتخاباتی، حجت الاســلام رئیسی 
مطالبــات مردمــی برای مبارزه ریشــه ای با فســاد را از 
مهمترین انگیزه های خود بــرای ورود به عرصه انتخابات 
خواند و با تاکید بر اینکه محل خشــکاندن ریشه فساد در 
دستگاه اجرایی است بارها تصریح کرد که با اصلاح ساز و 
کارها در قوه مجریه، می توان جلوی تولید فساد را گرفت.

رئیسی برای تحقق این منظور وعده »مدیریت مقتدر« 
کشــور را مطرح و تاکید کرد که گشت ارشاد مدیران راه 
می اندازیم و هر کس را در قبال مســئولیت و منصب خود 

به پاسخگویی وا می داریم.
 حجت الاســلام والمسلمین رئیسی همچنین با تاکید 
چندباره بر اینکه اولویت اصلی دولتش سفره مردم خواهد 
بود، قول داد که همه ظرفیت های اقتصادی کشور را برای 
کاهش مشکلات معیشتی مردم به کار گیرد. او وعده های 
عینی تری هم مطرح  و تاکید کرد که از آبان ۱۴۰۰ برای 
خانوارهــای ۵ دهک اول کارت اعتباری معیشــت صادر 
می شود با این توضیح که به ازای هر یک از اعضای خانوار 
در سه دهک اول ۲۰۰ هزار تومان و دو دهک بعدی ۱۵۰ 

هزار تومان اعتبار ماهیانه تخصیص می یابد.
رئیســی همچنین تاکید کرد که دولتش به منظور رفع 
مشــکلات اقتصادی، رفع تحریم ها را دنبال خواهد کرد. او 
وعده داد با گسترش تعاملات با کشورهای همسایه، سهم 

کشــور از تجارت ۱۰۰۰ میلیارد دلاری ۱۵ کشور همسایه 
حداقل به ۴۰ میلیارد برســد. رئیسی همچنین گفته است 
که دولتش به برجــام مانند دیگر قراردادها متعهد خواهد 

بود.
قاضی القضات در جریــان رقابت های انتخاباتی تصریح 
کــرد: تاکنون با قاچاق کــم برخورد نکرده ایــم و در قوه 
قضاییه بیشترین دادگاه ها مربوط به برخورد با قاچاق کالا 
است ولی باید حتماً ریشه قاچاق در دولت خشکانده شود.

تحول در وضعیت مســکن از وعده های مهم رئیســی 
بوده است. وی یازدهم خرداد و در جمع خبرنگاران اظهار 
داشــت: من به جوانــان گفته ام که آنهــا ازدواج کنند، ما 
هم ساخت مسکن برایشــان را از همان روز نخست دولت 
پیگیــری می کنیم و فکر می کنم بشــود طی ۴ ســال ۴ 

میلیون واحد مسکونی ساخت.
»دولت مردمی برای ایران قوی« نام دولتی اســت که 
رئیسی به تشکیل آن وعده داده و در بیانیه ای ویژگی ها و 

کارویژه های این دولت را چنین شرح داده است:
- دولتی که ارکان و مســوولیت های اصلی آن بر دوش 
جوانان شــجاع، تحول خواه، متخصص، پاک و ضد فســاد 
خواهد بود که هر کجا به آنها اعتماد شد،  قدرت و افتخار 

برای ایران آفریده اند.
-  دولتی که توجه به محرومان و مستضعفان و طبقات 
پایین جامعه از مهمترین اولویت هایش خواهد بود و اجازه 
نخواهد داد که عزت و شــرافت و کرامت آنها خدشــه دار 

شود.
-  دولتی که با اجماع ملی و دیپلماســی هوشــمند و 
مبتکر، حتی یک لحظه را بــرای رفع تحریم های ظالمانه 
از دســت نخواهد داد. با دیپلماســی برآمــده از قدرت و 
توانایی های داخلی، تعامل و رابطه دوســتانه و مقتدرانه با 
دنیا، مخصوصاً با همسایگان را، با سرعت پیگیری می کند. 

رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور با بیان اینکه تهدیدات 
بسیار زیادی از جهت اقدامات تروریستی داشتیم، گفت: هیچ 

حادثه امنیتی در روز برگزاری انتخابات نداشتیم.
به گزارش ایسنا، حســین ذوالفقاری در نشست خبری 
خود در وزارت کشــور با بیان اینکه از شش ماه قبل برنامه 
ریزی برای تامین امنیت انتخابات شــروع شد، اظهار کرد: 
در چند مرحله برآورد امنیت انتخاباتی انجام شد. تهدیدات 
بســیار زیــادی از جهت اقدامات تروریســتی داشــتیم و 
طراحی هایی انجام شــده بود و عناصری را در داخل فریب 
داده بودند که در تورهای اطلاعاتی ما قرار گرفتند. به برخی 
افراد که تحت تاثیر قرار گرفته بودند، تذکر داده شــد، اما  
برخی افراد هم دستگیر شدند. ما هیچ حادثه امنیتی در روز 

برگزاری انتخابات نداشتیم.
وی ادامــه داد: همه نیروهــا در آمادگی کامــل بوده و 
همچنان در آمادگی هستند. بیش از ۳۰۰ هزار نفر به صورت 
مستقیم برای تامین امنیت شعب ماموریت داشتند و ۳۰۰ 
هزار نفر هم مسئول تامین امنیت کشور و مرزها را بر عهده 
داشــتند. اطلس امنیت انتخابات هر روز رصد می شد و بر 
اســاس داده ها، رنگ بندی شهرها ممکن بود تغییر کند. بر 
اساس رنگ بندی شهرها، تامین نیروهای امنیتی انجام می 
شد. تاکنون هیچ اقدام ضدامنیتی و تررویستی نداشته ایم. 
نیروی انتظامی مسئولیت تامین امنیت انتخابات را بر عهده 
داشــت و بسیج، سپاه، ارتش، دســتگاه اطلاعاتی، قضایی و 
شوراهای تامین به تامین امنیت کشور کمک کردند. ما یکی 

از انتخابات های امن را برگزار کردیم.

معاون امنیتی انتظامی وزیر کشــور افزود: افرادی تحت 
تاثیر قرار گرفتند مثلا فردی در حدی مبتدی قصد اقدامی 
داشت که او دستگیر شد و مشکلی پیش نیامد. برخی افراد 
در فضــای مجازی تحت تاثیر القائات دشــمن قرار گرفته 
بودنــد. دو نفر چند روز قبل از انتخابات قصد داشــتند به 

سیستم برق تعرض کنند که آنها دستگیر شدند.
ذوالفقــاری خاطرنشــان کــرد: دو حادثــه تصادف در 
سیستان و بلوچســتان و دیوان دره داشتیم که یک نفر از 
عوامــل اجرایی در دیوان دره فــوت کرد و تعدادی زخمی 
شدند و در سیستان و بلوچستان هم یک سرباز به شهادت 

رسید. این دو مورد، امنیتی نبود بلکه تصادف بود.
وی خاطرنشــان کرد: چند مورد جزئــی برخوردهای 
محلی درباره انتخابات شوراها انجام شده بود که با دخالت 
نیروهای امنیتی موضوع حل شد و همه صندوق در امنیت 
کامل تحویل مراجع ذی صلاح شــد. چند مورد درگیری 

هم بود که ربطی به انتخابات نداشت.
ذوالفقاری درباره انتشــار برخی فیلم ها از نوشتن رای 
بــرای یک نامزد انتخابات، گفت: فیلم مورد بررســی قرار 
گرفت و مشــخص شــد که جعلی بوده اســت و نیروی 
انتظامی در حال پیگیری است و تخلفات جزئی در شعب 
اخذ رای داشــته ایم که به برخی تذکر داده شد و برخی 

هم دستگیر شدند که پس از ارجاع به مرجع قضایی آزاد 
شدند.

 انتخابات به لحاظ سلامت و کیفیت را
 پشت سر گذاشتم

عضو ســتاد اجرایی مرکزی انتخابات ســیزدهمین دوره 
ریاســت جمهوری کشور گفت: بطور مستمر و لحظه لحظه 
گزارشــات مردمــی و ســامانه الکترونیکی و گزارشــات از 
کانال های رسمی رصد شد و یک انتخابات به لحاظ سلامت و 

کیفیت را پشت سر گذاشتم.
به گزارش ایرنا، عادل آذر روز شنبه ضمن تبریک حماسه 
پرشــکوه به مردم کشور و خانواده شهدا جانبازان ایثارگران، 
مقام معظم رهبری و تبریک به منتخب مردم، گفت: اعضای 
هیات اجرایی مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری به 
ریاست وزیر کشور و همچنین عضو حقوقی آن دادستان کل 
کشور، وزیر اطلاعات و دو نفر از نمایندگان مجلس بدون حق 
رای و نیز هفت نفر از معتمدین کشور به عنوان عضو حقیقی 

حضور دارند.
عضو ســتاد اجرایی مرکزی انتخابات ســیزدهمین دوره 
ریاست جمهوری کشــور تصریح کرد: به عنوان کسی که از 
زمانی که حکم صادر شد به طور منظم بر این جلسات شرکت 
کردم به ویژه تا دیروز که آغاز رای گیری انتخابات توسط وزیر 

کشور اعلام شد حضور داشتم.
آذر گفت: یکی از بهترین و منظم ترین انتخابات های دوران 
بعد از انقلاب را پشت سر گذاشتیم، این نیز حاصل نمی شد 
جز با زحمات و حمایت مردم و دعای خیر آنها و دلســوزان 
نظام و کسانی که مجری این کار بودند. از جمله در حوزه اجرا 

نظارت و امنیتی و نظامی و انتظامی.
عضو هیات اجرای انتخابات ریاست جمهوری افزود: بطور 
مستمر و لحظه لحظه گزارشات مردمی و سامانه الکترونیکی 
و گزارشات از کانال های رسمی رصد شد و یک انتخابات به 
لحاظ ســلامت و کیفیت را پشت ســر گذاشتم. مواردی در 
ســاعات اولیه بین ۷ تا ۸ گزارش می شــد مبنی بر این که 
ســامانه قطع و وصل می شود یا روند کند است اما از ساعت 
۸:۳۰ دقیقه به بعد نظامات رای گیری الکترونیکی در تمامی 

شعبه ها انجام شد.  
آذر تصریح کرد: در برخی شعب قطعی سامانه و اختلال 
در گرفتن رای داشتیم و این را براساس دستور وزیر کشور 
و تاکید هیات اجرایــی پیگیری کردیم، اما به هیچ وجه در 
هیچ شعبه توقف در گرفتن رای نداشته ایم و اگر سیستمی 
هم اختلال داشته به صورت دستی رای گرفته می شد پس 
از بارگزاری و راستی آزمایی صورت می گرفت و نهایتا مورد 
شــمارش قرار می گرفت.   وی گفت: این انتخابات زیر نظر 
یک هیات اجرایی هفت نفره اســت و ما هفت نفر از طرف 
مردم در جریان امور هســتیم و شبانه روز تا زمانی که آمار 
توسط وزیر کشور اطلاع رسانی شود از رای مردم پاسداری 

می کنیم.

رئیسی پس از دیدار با روحانی:

از ظرفیت ها و تجربیات دولت روحانی استفاده می کنم

هشتمین منتخب مردم؛ از مسئولیت های قضایی تا ریاست جمهوری

رئیسی چه وعده هایی به مردم داده است؟

رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور:

هیچ حادثه امنیتی در روز برگزاری انتخابات وجود نداشت

پیام رهبر معظم انقلاب خطاب به منتخبان ملت:
 فرصت خدمتگزاری به کشور و ملت را قدر بدانید

در پی حضور حماســی و شــورانگیز ملت بزرگ ایران در انتخابات ۲۸ خرداد، 
رهبر انقلاب اسلامی در پیامی خطاب به منتخبان مردم در مسئولیت والای ریاست 
جمهوری یا عضویت شوراها گفتند: فرصت خدمتگزاری به کشور و ملت را قدر بدانید 
و انگیزه های خدائی را همواره مدّ نظر داشته باشید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 

دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ملت بزرگ و سربلند ایران!
حضور حماسی و شورانگیز در انتخابات ۲۸ خرداد، صفحه  درخشان دیگری بر 
افتخارات شما افزود. در میانه  عواملی که هریک به گونه ای می توانست مشارکت در 
انتخابات را کم رنگ کند، مناظر چشــم نواز اجتماعات شما در مراکز رأی گیری در 
سراســر کشور، نشانه  آشکاری از عزم راسخ و دل امیدوار و دیده ی بیدار بود. پیروز 
بزرگ انتخابات دیروز، ملت ایران است که یک بار دیگر در برابر تبلیغات رسانه های 
مزدور دشمن و وسوسه  خام اندیشان و بدخواهان، قد برافراشت و حضور خود در قلب 
میدان سیاسی کشور را نشان داد. نه گلایه از دشواری معیشت طبقات ضعیف، نه 
دلتنگی از تهدید بیماری فراگیر، نه مخالف خوانی هائی که با انگیزه ی دلسرد کردن 
مردم از ماه ها پیش آغاز شده بود، و نه حتی برخی اختلالات در جریان رأی گیری 
در ساعاتی از روزِ انتخاب، هیچ یک نتوانست بر عزم ملت ایران فائق آید و انتخابات 

مهم ریاست جمهوری و شوراهای شهر و روستا را دچار مشکل سازد.
اینجانب جبهه ســپاس بر خاک می ســایم و خداوند علیم و قدیر را بر توفیقی 
که به ملت ایران عطا کرد و نظر رحمتی که بر ایران و جمهوری اســلامی افکند، 
شکر بی پایان می گزارم. به ملت ایران شادباش می گویم و به حضرات محترمی که 
با انتخاب مردم به مســئولیت والای ریاست جمهوری یا عضویت شوراها در سراسر 
کشــور دست یافته اند، همراه با عرض تبریک، قدردانی از این ملت باوفا و پایبندی 
کامل به وظائفی را که در قانون برای آنان شــمرده شــده است، یادآوری می کنم. 
فرصت خدمتگزاری به کشور و ملت را قدر بدانید و انگیزه های خدائی را همواره مدّ 
نظر داشته باشید. لازم میدانم از شورای محترم نگهبان و وزارت کشور و دستگاه های 
حافظ امنیت و سلامت و رسانه  پرتلاش ملی و نامزدهای محترم و همه  کسانی که 
به نحوی به این آزمون بزرگ کمک کرده اند تشــکر کنم. به حضرت ولی الله الاعظم 
ارواحنا فداه که صاحب اصلی این کشور و این نظام است سلام عرض می کنم و درود 
میفرســتم، علو درجات امام عزیز که سلسله جنبان حرکت عظیم ملت ایران بود و 
شهیدان والامقام را که برترین افتخارات کشورند، از خداوند متعال مسألت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای
۲۹ خرداد 1۴۰۰

همتی پیروزی رئیسی را تبریک گفت
»عبدالناصر همتی« در صفحه شــخصی خود در اینستاگرام خطاب به »سید 
ابراهیم رئیسی« نوشت: انتخاب جنابعالی را به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران 
تبریک می گویم. مردم نجیب و ســرافراز ایران انتظار دارند زندگی سرشار از امید 
و آرامش و رفاه داشــته باشــد. وی ادامه داد: امیدوارم دولت حضرتعالی با تدابیر و 
اقدامات خود در صحنه داخلی و بین المللی تحت زعامت حضرت آیت الله خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب اســلامی موجبات ســرافرازی جمهوری اسلامی ایران بهبود 

معیشت و زندگی همراه با آسایش و رفاه ملت بزرگ ایران را فراهم سازد. 

محسن رضایی به رئیسی تبریک گفت
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام، حماسه شکوهمند مردم ایران را به مقام 
معظم رهبری و آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، تبریک گفت. بــه گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی مجمع تشــخیص مصلحت نظام، در متن پیام محسن رضایی آمده 
است: انتخابات ۲۸ خرداد ۱۴۰۰، در مقابل چشم ناظران و تحلیلگران جهانی، یکبار 
دیگر ثابت کرد که ملت سرافراز ایران، در پاسداشتِ نظام اسلامی و تقویت اقتدار و 
امنیت آن، از هیچ تلاشی دریغ نمی ورزند و بی تردید این آزمون بزرگ، برگ زرین 
دیگری بر تاریخ مجاهدات ملت تاریخ ساز ما افزود. دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تصریح کرد: این حماســه شــکوهمند را به محضر مقام معظم رهبری، ملت 
شریف و فداکار ایران و به منتخب ملت، برادر ارجمندم آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
تبریک عرض نموده و از محضر الهی، دوام توفیقات ایشــان را در این مســئولیت 

خطیر، طلب می کنم.

قاضی زاده هاشمی به رئیسی تبریک گفت
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: ضمن حمایت از رأی 
مردم، به برگزیده ملت، آیت الله ســید ابراهیم رئیســی تبریک عرض میکنم  و از 
خداوند متعال برای ایشان توفیق خدمت روز افزون به ملت بزرگ ایران را خواستارم. 
به گزارش ایرنا، سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی نامزد سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در بیانیه ای آورده است: مردم غیور و شریف ایران سلام؛بار دیگر 
شور و شعور مردم فهیم سرزمین ماحماسه آفرید و با لطف الهی سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری در کمال آرامش برگزار شد و علیرغم شیوع بیماری کرونا 
و ضرورت حفظ سلامت آحاد جامعه، گلایه مندی مردم از عملکرد دولتمردان فعلی 
و تبلیغات منفی رسانه های بیگانه، حضور گسترده و باشکوهی در پای صندوق های 
رأی رخ دادکه باید به چنین مردم هوشــیار و وفاداری صمیمانه تبریک گفت و در 

برابر آنها سر تعظیم فرود آورد. 

پیام لاریجانی خطاب به جوانان
مشــاور مقام معظم رهبری تاکید کرد: همه با اتحاد و فارغ از هرگونه گرایش و 
سلیقه به پیشرفت ایران اسلامی بیندیشیم. به گزارش روز شنبه ایرنا، علی لاریجانی 
بــا صدور پیامی خطاب به جوانان پس از پایان یافتن انتخابات ریاســت جمهوری 
تاکیــد کرد: از همه  آحاد ملتّ بخصوص جوانان عزیز که به رغم برخی گلایه ها به 
وظیفه مشارکت در تعیین سرنوشت ملیّ عمل کردند، سپاسگزارم. لاریجانی افزود: 
همه با اتحاد و فارغ از هرگونه گرایش و سلیقه به پیشرفت ایران اسلامی بیندیشیم.

پیام تبریک مولوی عبدالحمید به رئیسی
مولــوی عبدالحمید در پیامی انتخاب ســید ابراهیم رئیســی به  عنوان رئیس  
جمهوری اســلامی ایران را تبریک گفت و برای وی در »اجرای قانون اساســی«، 

»عدالت محوری« و »توجه به خواسته های عمومی ملت« آرزوی موفقیت کرد.
به گزارش ایرنا، در پیام تبریک امام جمعه اهل ســنت زاهدان به رئیسی آمده 
است: انتخاب حضرتعالی به  عنوان رئیس  جمهوری در سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت  جمهوری را به رهبر معظم انقلاب، حضرتعالی و ملت عزیز ایران تبریک 
می گویم. در این پیام آمده است: امیدوارم با تدبیر و توانایی هایی که در حضرتعالی 
سراغ دارم، در راستای اجرای قانون اساسی، عدالت محوری و توجه به خواسته های 
عمومی و زدودن آثار رنج و خستگی از چهره ملت شریف ایران که در شرایط حساس 
به صحنه آمدند، در عرصه جدید خدمت به مردم عزیز موفق باشید. همچنین برای 
جنابعالی در راستای توجه به مطالبات اقوام و مذاهب که ضامن وحدت ملی و امنیت 

پایدار است، آرزوی موفقیت می کنم.

اخبار کوتاه


